CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN GIA NHẬP CÔNG ĐOÀN

	Kính gửi:
	Ban Chấp hành Công đoàn các KCN Bắc Ninh

Chúng tôi là tập thể công nhân lao động làm việc tại: Công ty.........................

…

Qua nghiên cứu Điều lệ Công đoàn Việt Nam, chúng tôi nhận thấy Công đoàn là tổ chức chính trị - xã hội rộng lớn của giai cấp công nhân, tầng lớp trí thức và những người lao động trong các thành phần kinh tế, nhằm tập hợp đông đảo công nhân lao động đoàn kết, thực hiện bình đẳng về quyền lợi và nghĩa vụ, giúp nhau trong sản xuất và đời sống, góp phần ổn định phát triển sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp, nâng cao thu nhập của người lao động, bảo vệ quyền, lợi ích, hợp pháp, chính đáng của người lao động.

Vậy chúng tôi làm đơn này, xin gia nhập tổ chức Công đoàn. Là những đoàn viên Công đoàn chúng tôi xin hứa thực hiện đầy đủ những quy định của Luật Công đoàn và Điều lệ Công đoàn Việt Nam (Có danh sách kèm theo).

TM. CÔNG NHÂN LAO ĐỘNG

(Ký tên)